
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů 
podle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 2016/679 a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů v 
platném znění. 

Ústecký kraj

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje

Do zasedání ZÚK Bod programu: 10.5

29. zasedání zastupitelstva konané dne 24. 6. 2024

Věc:
Obec Lipová – budoucí příslib spolufinancování projektu

Materiál na stůl: 

Důvod předložení:
Žádost obce Lipová 

Nárok na rozpočet:
V této fázi příslibu spolufinancování bez nároku na rozpočet.

V případě kladného výsledku podané žádosti o dotaci z Národního plánu obnovy – Modernizace a rozvoj 
pobytových sociálních služeb bude financování řešeno v rámci rozpočtu na rok 2025 odboru SV – Fond 
Ústeckého kraje – podpora rozvoje infrastruktury v sociální oblasti. Z částky 20 000 tis. Kč vyčleněné na 
podporu rozvoje infrastruktury v sociální oblasti – investiční dotace 12 000 tis. Kč.
V případě požadavku na dotaci již v roce 2024 bude řešeno v rámci rozpočtu na rok 2024, kdy v rámci FÚK 
pro odbor SV byla také vyčleněna částka 20 000 tis. Kč na rozvoj infastruktury v sociální oblasti, ze které bylo 
již čerpáno 12 000 tis. Kč pro Charitu Most 1 200 tis. Kč pro Slunečnici, z. s. Zůstatek pro rok 2024 je 6 800 
tis. Kč, tzn., že bude potřeba v rámci FÚK navýšit vyčleněné prostředky pro rozvoj infrastruktury v sociální 
oblasti o 5 200 tis. Kč.

Projednáno:

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 22. 5. 2024 Pro:          Proti:          Zdržel se:          Č. usnesení: 024/98R/2024

Výbor Výbor pro sociální věci, bezpečnost a sociálně vyloučené lokality

Dne: 19. 6. 2024 Pro:          Proti:          Zdržel se:          Č. usnesení:          

Přílohy: 

10.5-1 Název: Bod 10.5_priloha 1.pdf Žádost obce Lipová U

10.5-2 Název: Bod 10.5_priloha 2.pdf
Žádost o změnu budoucího příslibu 
DD Lipová U

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo Ústeckého kraje

A) bere na vědomí



informaci o podaných žádostech dle příloh č. 1 a 2 předloženého materiálu,

B) schvaluje

budoucí přislib spolufinancování projektu na výstavbu nového Domova důchodců Lipová ve výši 12 000 
tis. Kč pro obec Lipová, IČO: 00261505, a to formou účelové investiční dotace z Fondu Ústeckého kraje – 
podpora rozvoje infrastruktury v sociální oblasti, za podmínky, že žadatel po obdržení právního aktu o 
poskytnutí dotace z Národního plánu obnovy podá žádost o individuální dotaci z Fondu Ústeckého kraje 
včetně všech povinných příloh,

C) mění

Číslo revokovaného/doplňovaného usnesení: 034/22Z/2023

schválený budoucí příslib ze dne 26.06.2023 pod č. usnesení 034/22Z/2023 následovně: Ústecký kraj 
zařadí po ukončení realizace projektu z dotačního programu NPO výzvy č. 31_24_108 Rozvoj a 
modernizace infrastruktury sociální péče do Základní sítě sociálních služeb Ústeckého kraje u 
poskytovatele Domov důchodců Lipová navýšenou kapacitu sociální služby domovy se zvláštním režimem 
(ID 8543206) s navýšeným počtem úvazků oproti předchozímu schválení o 0,29, tedy 42,04 úvazků 
pracovníků přímé péče z důvodu rozdělení záměru na vybudování 2 samostatných budov o kapacitách 25 
lůžek na každou budovu a zařadí do Základní sítě sociálních služeb Ústeckého kraje novou sociální 
službu domovy pro seniory, s kapacitou navýšenou oproti přechozímu schválení o 5 lůžek, tedy 25 lůžek a 
navýšením úvazků oproti předchozímu schválení o 4,02 na 20,27 úvazků pracovníků přímé péče, která 
bude také poskytována v samostatné budově komunitního typu,

D) ukládá

PaedDr. Jiřímu Kulhánkovi, 1. náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje, informovat žadatele o výsledku 
projednání.
Termín: 03.07.2024



Důvodová zpráva:
Budoucí příslib spolufinancování projektu
Ústecký kraj obdržel od obce Lipová pod č. j. KUUK/030366/2024 dne 19.02.2024 žádost o účelovou dotaci 
na spolufinancování investičního projektu na výstavbu nového Domova důchodců Lipová (příloha č. 1 
předloženého materiálu). Rada Ústeckého kraje usnesením č. 005/92R/2024 ze dne 06.03.2024 vzala žádost 
na vědomí a pověřila odbor sociálních věcí přípravou podkladů pro další jednání Rady Ústeckého kraje. V 
měsíci dubnu 2024 obec ještě vyjednávala s MPSV o parametrech připravované žádosti o dotaci, což 
promítla do plánovaných kapacit jednotlivých služeb.
Obec Lipová je zřizovatelem Domova důchodců Lipová. Nevyhovující podmínky budovy pro poskytování 
sociálních služeb bude obec řešit stavbou nového objektu, přičemž finanční prostředky na realizaci projektu 
chce primárně získat podáním žádosti o dotaci do Národního plánu obnovy – Výzva č. 31 22 044 
Modernizace a rozvoj pobytových služeb sociální péče (ukončení příjmu žádostí o dotaci je ze strany MPSV 
stanoveno na 22.07.2024, realizace projektu musí být ukončena do 31.12.2025).
V minulém roce ZÚK usnesením č. 034/22Z/2023 ze dne 26.06.2023 schválilo budoucí příslib pro 
poskytovatele Domov důchodců Lipová, že zařadí po ukončení realizace projektu do Základní sítě sociálních 
služeb Ústeckého kraje (dále jen Základní síť“) navýšenou kapacitu sociální služby domovy se zvláštním 
režimem s kapacitou 50 lůžek (41,75 úvazků pracovníků přímé péče) a novou kapacitu sociální služby 
domovy důchodců s kapacitou 20 lůžek (16,25 úvazků pracovníků přímé péče). Dále v minulém roce ZÚK 
usnesením č. 043/23Z/2023 ze dne 11.09.2023 schválilo pro obec Lipová investiční dotaci z Fondu 
Ústeckého kraje ve výši 1 200 tis. Kč na vyhotovení projektové dokumentace k projektu Výstavba Domova 
pro seniory. V současné době je projektová dokumentace ve fázi před dokončením.

Obec bude investiční akci výstavby nového domova realizovat pouze za podmínky získání dotace z 
Národního plánu obnovy, přičemž žádost o dotaci bude teprve podávat. S ohledem na max. výši dotace z 
výzvy MPSV – Národní plán obnovy 80 000 tis. Kč se obec snaží zajistit další finanční prostředky na 
dofinancování projektu.
V této fázi je navržen příslib financování projektu ve výši 12 000 Kč, přičemž v případě získání dotace musí 
obec Lipová požádat Ústecký kraj o individuální dotaci z Fondu Ústeckého kraje v souladu se Zásadami pro 
poskytování účelových finančních prostředků v rámci Fondu Ústeckého kraje. Pak teprve Zastupitelstvo 
Ústeckého kraje, při splnění všech povinných náležitostí, rozhodne o dotaci ve výši 12 000 tis. Kč.

Změna budoucího příslibu vydaného Zastupitelstvem pod č. usnesení 034/22Z/2023
Dne 23.05.2023 obdržel odbor sociálních věcí žádost pod č. jednacím KUUK/078092/2023 o vydání 
budoucího příslibu k zapojení se do projektu Národního plánu obnovy Rozvoj a modernizace materiálně 
technické základny.
V rámci projektu chce poskytovatel získat prostředky na vybudování nového objektu pro poskytování 
sociálních služeb domovy se zvláštním režimem (dále jen „DZR“) a domovy pro seniory (dále jen „DpS“).
Projekt vybudování nového objektu pro poskytování sociálních služeb DZR a DpS vzešel ze společného 
jednání dne 23.03.2023, které se konalo v aktuálním místě poskytování služby DZR. Jednání se účastnili za 
Krajský úřad Ústeckého kraje Ing. Petra Lafková, MPA, vedoucí odboru SV a PaedDr. Jiří Kulhánek, 1. 
náměstek hejtmana, za účelem prohlédnutí stávajících prostor a zjistit reálnou potřebnost poskytovatele pro 
výstavbu nového zařízení. Dne 26.06.2023 došlo ke schválení vydání budoucího příslibu Zastupitelstvem 
Ústeckého kraje pod č. usnesení 034/22Z/2023.
Na základě vydaného budoucího příslibu došlo k započetí zpracování projektové dokumentace do výzvy NPO 
č. 31_24_108 Rozvoj a modernizace infrastruktury sociální péče. Na základě studia věcných podmínek pro 
realizaci projektu a Materiálně technického standardu pro DZR a DpS vydaným MPSV došlo k přehodnocení 
záměru a poskytovatel předložil žádost o změnu budoucího příslibu, který měl být orgánům kraje předložen v 
dubnu 2024. Následně po osobních konzultacích záměru zástupci obce a příspěvkové organizace se zástupci 
MPSV došlo k novému přehodnocení podaného budoucího příslibu, stažení materiálu nahlášených orgánům 
kraje a podání nové žádosti o změnu budoucího příslibu, která je přílohou č. 2 předkládaného materiálu, 
spočívající v navýšení úvazků pracovníků přímé péče pro DZR z původního počtu schválených úvazků ve výši 
41,75 o 0,29 úvazku na celkový počet 42,04 úvazků pracovníků přímé péče a pro službu DpS z původního 
počtu schválených úvazků ve výši 16,25 o 4,02 úvazku na 20,27 úvazků pracovníků přímé péče.
Navýšení úvazků je v souladu s materiálně technickým standardem i věcnými podmínkami pro realizaci 
projektu, které má za cíl zkvalitnit poskytování sociálních služeb a poskytnout klientům stabilní personální 
zázemí a spočívá ve vybudování 3 komunitních objektů, ve kterých budou sociální služby rozděleny 
následovně: 2 objekty pro službu DRZ, pro každý objekt kapacita 25 lůžek a 1 objekt pro službu DpS s 
kapacitou 25 lůžek.

Vyjádření odboru sociálních věci:



Projekt je v souladu se strategickými dokumenty Ústeckého kraje. Realizací projektu dojde k humanizaci 
stávající služby, navýšením kapacit a vybudováním nové sociální služby domovy pro seniory umožní 
poskytovateli Domov důchodců Lipová rozšířit svou cílovou skupinu pro vyšší uspokojení poptávky po 
pobytových sociálních službách. Příslib spolufinancování investiční akce je tedy odborem SV podporován.
Změna v počtu úvazků sociální služby DZR a služby DpS je v souladu se strategickými dokumenty Ústeckého 
kraje a zároveň umožní poskytovateli Domov důchodců Lipová rozšířit svou cílovou skupinu pro vyšší 
uspokojení poptávky po pobytových sociálních službách. Odbor sociálních věcí v souvislosti s důvody 
uvedenými výše s navrhovanou změnou usnesení dle bodu C) souhlasí.

Zpracoval / konzultoval: Předkládá:

Ing. Petra Lafková, MPA
vedoucí odboru sociálních věcí PaedDr. Jiří Kulhánek (1. náměstek hejtmana)

Schvalovací cesta:

1 Ing. Petra Lafková (vedoucí odboru)   Ing. Petra Lafková 
07.06.2024

2 PaedDr. Jiří Kulhánek (1. náměstek hejtmana)   PaedDr. Jiří Kulhánek 
7.6.2024

Podpis zpracovatele:  Kristýna Koukalová


